
UCHWAŁA NR XLIII/527/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie za 2017 rok

Na podstawie Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)), w związku z § 67 Statutu Gminy Żnin (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r., 
Nr 4786) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie za 2017 rokw 
treści stanowiącej załączniki do uchwały:

1) Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 1,

2) Komisji Budżetu i Gospodarki - załącznik nr 2,

3) Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - załącznik nr 3,

4) Komisji Ochrony Środowiska - załącznik nr 4,

5) Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich - załącznik nr 5,

6) Komisji Turystyki i Promocji Gminy - załącznik nr 6,

7) Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia - załącznik nr 7,

8) Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej - załącznik nr 8,

9) Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych - załącznik nr 9.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 

SPRAWOZDANIE 
 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie za 2017 rok  

 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żninie działała w oparciu o plan pracy 

zatwierdzony przez Radę Miejską w Żninie uchwałą Nr XXVIII/315/2016 z dnia 30 grudnia 

2016 roku. 

W okresie 2017 roku Komisja Rewizyjna podjęła następujące działania: 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej, odpowiadających merytorycznej 

działalności Komisji.  

2. Opiniowanie wniosków Burmistrza w sprawie budżetu gminy. 

3. Ocena wykonania budżetu Gminy Żnin za rok 2016 oraz opracowanie wniosków 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina.  

4. Kontrola realizacji interpelacji składanych przez radnych w 2016 roku. 

5. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym: 

przedszkolom, szkołom podstawowym, gimnazjom za rok 2015 i 2016. 

Ponadto Komisja w roku 2017 rozpatrywała 2 skargi: 

1)  na działalność Burmistrza Żnina  w zakresie rzekomego niezałatwienia przez 

Burmistrza Żnina w terminie złożonego wniosku – skarga uznana za bezzasadną. 

2) na działalność Burmistrza Żnina – przedmiot skargi: opieszałość Burmistrza Żnina 

w zakresie dotyczącym podziału sołectwa Kaczkowo – Kaczkówko na dwa odrębne 

sołectwa – skarga uznana za bezzasadną. 

 

 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki  

za 2017 rok 

 

Komisja w 2017 roku odbyła 13 posiedzeń i podejmowała następujące działania: 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej – wg terminów sesji. 

2. Informacja Burmistrza o realizacji uchwały w sprawie udzielania przez Gminę 

Żnin zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną. 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2016 r. 

4. Zapoznanie się z informacją Burmistrza Żnina dotyczącą stopnia realizacji zadań 

inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały ws. budżetu Gminy Żnin 

na 2017 rok. 

5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żnin za I półrocze 2017 r.  

6. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Żnin na 2018 r., w tym analiza 

poszczególnych wniosków Komisji Rady do projektu budżetu na 2018 r. 

7. Współpraca z innymi komisjami Rady Miejskiej w Żninie. 

8. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



        

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu za 2017 rok 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Edukacji, Kultury i Sportu odbyła 

10  posiedzeń. Tematyka prac Komisji była następująca: 

 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem 

problemów dotyczących oświaty, kultury i sportu. 

2. Opiniowanie projektu budżetu na 2018 rok z wypracowanymi poprawkami oraz 

wnioskami. 

3. Stała współpraca z placówkami oświaty, kultury, sportu. 

4. Udział w Komisji Stypendialnej oraz Komisjach konkursowych. 

5. Wizytowanie podległych Gminie Żnin placówek oświaty, kultury oraz sportu. 

6. Udział członków komisji w uroczystościach związanych z oświatą, kulturą oraz 

w imprezach sportowych. 

7. Udział w spotkaniu z przedstawicielami klubów sportowych działających na terenie 

Gminy Żnin. 

8. Współorganizacja „Biegu Samorządowca”, wspólnie ze Żnińskim Klubem Biegacza. 

9. Współudział w organizacji Motorowodnych Mistrzostw Europy oraz Europejskiego 

Zlotu Kolejek Wąskotorowych. 

10. Współpraca z komisjami stałymi Rady Miejskiej w Żninie. 

11.  Zapoznanie się ze stanem zaawansowania prac dotyczących budowy hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej nr 2 w Żninie. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  

w  Żninie za 2017 rok 
 

Komisja Ochrony Środowiska w 2017 roku odbyła 10 protokołowanych 

posiedzeń Komisji. Członkowie komisji brali również udział w posiedzeniach innych 

komisji i spotkaniach dotyczących spraw naszej gminy organizowanych np. 

z inicjatywy Burmistrza Żnina.  

 Komisja podejmowała następujące działania: 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie, odpowiadających 

merytorycznej działalności Komisji.  

2. Opiniowanie wniosków Burmistrza w sprawie budżetu Gminy.  

3. Ocena realizacji uchwał dotyczących utrzymania czystości i porządku w Gminie 

Żnin. 

4. Wspieranie programów i inicjatyw proekologicznych. 

5. Ocena wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na ochronę 

środowiska.  

6. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady Miejskiej w Żninie. 

7. Monitorowanie inicjatyw i działań mających wpływ na środowisko na terenie 

Gminy, w tym dotyczących: 

• gospodarki wodno – ściekowej,  

• gospodarki odpadami (monitorowanie bilansowania się systemu) 

• hodowli zwierząt gatunków inwazyjnych, 

• działań podejmowanych na akwenach wodnych (współpraca z właścicielami 

i dzierżawcami w dziedzinie oczyszczania i planowanych inwestycji). 

8. Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok. 

9. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok.  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie  

z działalności Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady 

Miejskiej w Żninie za 2017 rok 

 
 

Komisja w 2017 roku odbyła 12 posiedzeń i podejmowała następujące działania: 
 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie. 

2. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady. 

3. Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz wsi. 

4. Współpraca z sołtysami i Radami Sołeckimi, analiza złożonych wniosków.  

5. Objazd dróg wiejskich połączony z wizualizacją obiektów znajdujących 

się na obszarach wiejskich. 

6. Rozdysponowanie kamienia na drogi gminne wiejskie.  

7. Analiza realizacji zadań gminnych na terenie sołectw z udziałem dofinansowania 

środkami pozabudżetowymi (środki Unii Europejskiej, fundusze i źródła krajowe, 

inne). 

8. Zapoznanie się z informacją na temat organizacji dożynek gminnych. 

9. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok. 

10. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Turystyki i Promocji Gminy za 2017 rok 

 

W okresie sprawozdawczym  Komisja Turystyki i Promocji Gminy odbyła 

10 posiedzeń. Tematyka prac Komisji Turystyki i Promocji Gminy przedstawiała się 

następująco : 

 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem 

problemów dotyczących merytorycznej działalności Komisji. 

2. Opiniowanie projektu budżetu na 2018 rok z wypracowanymi poprawkami oraz 

wnioskami. 

3. Współpraca z komisjami stałymi rady. 

4. Analiza inwestycji turystycznych na terenie gminy w 2017 roku i ich 

monitorowanie.  

5. Współudział w organizacji Motorowodnych Mistrzostw Europy oraz Europejskiego 

Zlotu Kolejek Wąskotorowych. 

6. Współpraca z Radą Pożytku Publicznego.  

7. Praca na temat nadania stadionowi miejskiemu w Żninie imienia Michała 

Joachimowskiego. 

8. Ocena i monitorowanie promocji gminy. 

9. Opracowanie planu pracy na 2018 rok. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej 

w Żninie za 2017 rok 

 

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia pracowała w 2017 roku w oparciu o plan 

pracy zatwierdzony przez Radę Miejską w Żninie uchwałą Nr XXVIII/315/2016 z dnia 

30 grudnia 2016 roku. 

Komisja w roku 2017 odbyła 10 protokołowanych posiedzeń podczas, których 

podejmowano i omawiano następujące sprawy: 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał przed sesjami Rady Miejskiej wg potrzeb; 

2. Zapoznanie się z informacją na temat możliwości pozyskania środków unijnych na 

budowę mieszkań socjalnych; 

3. Zapoznanie się z informacją na temat opieki nad osobami starszymi z możliwościami 

zatrudnienia najbliższych jako opiekunów; 

4. Zapoznanie się z informacją na temat kart dotyczących  rodzin wielodzietnych, 

5. Działalność świetlic opiekuńczych na terenie Gminy Żnin; 

6. Przydział mieszkań i zasoby oraz ich przyznawanie; 

7. Wypracowanie wniosków do Burmistrza w zakresie merytorycznej działalności 

Komisji; 

8. Udział w spotkaniu z przedstawicielami policji na temat bezpieczeństwa w Gminie 

Żnin; 

9. Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok; 

10. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej 
Rady Miejskiej w Żninie za 2017 rok. 

 
 

 Komisja Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej na podstawie planu pracy odbyła 

10 posiedzeń. Komisja zajmowała się: 

 

1. Bieżącym opiniowaniem projektów uchwał i materiałów sesyjnych Rady Miejskiej 

w Żninie. 

2. Zapoznaniem się z planami remontów dróg na 2017 rok. 

3. Opiniowaniem planowanych do realizacji inwestycji drogowych, remontów obiektów 

gminnych, inżynierii miejskiej i inwestycji komunalnych. 

4. Opiniowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Żnin 

na 2017 rok. 

5. Wizją lokalną dróg nie tylko gminnych – posiedzenia wyjazdowe.  

6. Współpracą z innymi komisjami, szczególnie z Komisją Budżetu i Gospodarki oraz 

Komisją Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

7. Wyrażeniem opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żnin na 2018 rok. 

8.  Przyjęciem planu pracy komisji na 2018 rok. 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych  

Rady Miejskiej w Żninie  za 2017 rok  
 

  

 Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 10 posiedzeń. 

Przedmiotem działalności Komisji było przede wszystkim: 

1. Analizowanie i omawianie materiałów na sesje Rady Miejskiej. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2018 rok. 

3. Omawianie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej, wizytacja jednostek OSP oraz 

udział w zebraniach wyborczych i sprawozdawczych. 

4. Udział w uroczystościach organizowanych przez gminne jednostki OSP. 

5. Analizowanie bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego oraz znakowania ulic. 

6. Rozpatrywanie wniosków  kierowanych do Komisji oraz opiniowanie wniosków 

dotyczących merytorycznej działalności Komisji. 

7. Wypracowywanie wniosków do Burmistrza w zakresie dotyczącym działalności 

merytorycznej Komisji.  

8. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

  

 

          

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIII/527/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stałe komisje

przedkładają radzie gminy sprawozdania z działalności.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 0D3299CE-23BD-4432-9D19-E2DB60A4A8A7. Uchwalony Strona 1




